
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Tαχ. Δ/νση: Θερμοπυλών 60
Τ.Κ. – Πόλη: 35133-Λαμία
E-mail: dipefth@sch.gr
Πληροφορίες: Ζαχάρης Γεώργιος 
Τηλέφωνο: 2231352717

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΔΗΜ. ΣΧ. 
ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ (22-06-2018)

         Λαμία  22-06-2018
        Αρ. Πρωτ.: Φ.31.5/2743

                            ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ  «Ορισμός και τοποθέτηση προϊστάμενων ολιγοθέσιων Δημοτικών Σχολείων 
               και Νηπιαγωγείων»

  Ο  Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  

       Έχοντας υπόψη
1.- Τις  διατάξεις  του  άρθρου  11  του  Ν.  1566/1985  (  ΦΕΚ  187/τ.Α’/30-9-1985):  

«Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις»

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 17 της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-
2002  απόφασης  του  υπουργού  Π.Δ.Β.Μ.Θ.,  (Φ.Ε.Κ.  1340/τ.Β  |/16-10-2002): 
«Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των 
προϊσταμένων  των  περιφερειακών  υπηρεσιών  πρωτοβάθμιας  και 
δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης,  των  διευθυντών  και  υποδιευθυντών  των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».

3.- Τις  διατάξεις  του  Ν.  3848/2010  (ΦΕΚ  71/τ.Α'/19-5-2010):  «Αναβάθμιση  του 
ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 
στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του  Ν.  4327/2015  (ΦΕΚ  50/τ.Α'/14-5-2015):  «Επείγοντα  μέτρα  για  την 
Πρωτοβάθμια,  Δευτεροβάθμια  και  Τριτοβάθμια  Εκπαίδευση  και  άλλες 
διατάξεις»,  και  με  τις  διατάξεις  του  Ν.  4473/2017  (ΦΕΚ  78/τ.Α'/30-5-2017): 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης».

4.- Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ  199/τ.Α/02-10-2008): «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 

5.- Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.361.22/63/133921/Ε3/07-08-2017  Υ.Α.  (ΦΕΚ  2972/τ.Β΄/30-8-
2017): «Καθορισμός του χρόνου και της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής 
των προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων» 

ΑΔΑ: ΩΥΔΗ4653ΠΣ-ΗΗΔ



6.- Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.361.22/71/144130/E3/01-09-2017  εγκύκλιο  του  ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
«Διευκρινίσεις  σχετικά με  την επιλογή υποψηφίων προϊσταμένων νηπιαγωγείων και 
προϊσταμένων δημοτικών σχολείων» 

7.-  Την  ανάγκη  πλήρωσης  των  κενούμενων  θέσεων  Προϊσταμένων  ολιγοθέσιων 
Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων Γενικής της Διεύθυνσης Π.Ε. Φθιώτιδας

8.-  Την αρ. 20/21-06-2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ Φθιώτιδας.

Αποφασίζουμε
      Ορίζουμε και τοποθετούμε ως προϊσταμένους στις παρακάτω σχολικές μονάδες, 
από 22-06-2018, τους εκπ/κούς κλ. ΠΕ60 & κλ. ΠΕ70 ως εξής:

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ.
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΛΗΞΗ 

ΘΗΤΕΙΑΣ
1  ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 614875 ΕΞΑΡΧΟΥ 31-08-2018
2 ΤΟΥΡΝΑΒΙΤΗ ΑΙΜΙΛΙΑ 620980 ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ 31-08-2018
3 ΚΟΤΣΙΑΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 615047 ΦΡΑΝΤΖΗ 31-08-2018

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΩΝ  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΗΞΗ ΘΗΤΕΙΑΣ

1 ΦΡΑΝΤΖ ΕΛΕΝΗ 616355 ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 31-08-2018

2 NΤΑΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 619424 ΕΞΑΡΧΟΥ 31-08-2018

                                         

                                                                              Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

                                                                                                              ΕΥΘΥΜΙΟΣ  ΓΚΟΥΜΑΣ 

ΚΟΙΝ.

1. Ενδιαφερόμενους Εκπ/κούς

2. Εκκαθαριστή αποδοχών

3. Ιστοσελίδα Δ/νσης

ΑΔΑ: ΩΥΔΗ4653ΠΣ-ΗΗΔ


		2018-07-16T12:32:18+0300
	Athens




